

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos (toliau – Departamentas) įsakymu įgyvendinami Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 str. 2 d. reikalavimai: „Institucijose ir įstaigose turi būti patvirtintas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas“.

Šiame sąrašė įrašyti visi Departamento valstybės tarnautojai, taip pat darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, kurių vykdomos funkcijos Departamente susijusios su viešųjų pirkimų vykdymu (Įstatymo 4 str. 3 d. 8 p.) arba administracinių sprendimų rengimu bei priėmimu ar viešųjų paslaugų teikimu (Įstatymo 4 str. 3 d. 11 d.). Pastarąsias funkcijas vykdančių darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, sąrašas buvo teiktas derinti Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai (toliau – VTEK). VTEK 2020-01-29 raštu Nr. S-312-(2.5) atsakė, kad derina šių darbuotojų įtraukimą į Departamento darbuotojų, privalančių deklaruoti privačius interesus, sąrašą.

Įstatymo 4 str. 2 d. nurodo, kad „įstaigų, <...> kuriuose dirba deklaruojantys asmenys, (toliau visi kartu – institucijos ir įstaigos) vadovai ar jų įgalioti asmenys informuoja į pareigas renkamus, priimamus ir skiriamus asmenis ir asmenis, kuriems privaloma deklaruoti privačius interesus kitais pagrindais (deklaruojančio asmens statusą turintis asmuo), apie pareigą pateikti deklaraciją. Deklaruojantis asmuo apie šią pareigą informuojamas priėmimo, skyrimo į pareigas ar deklaruojančio asmens statuso įgijimo metu“. Šiuo įsakymu pareiga su patvirtintu sąrašu pasirašytinai supažindinti visus deklaruojančiuosius, priimant (skiriant, renkant ir pan.) į pareigas asmenis, kuriems privaloma deklaruoti privačius interesus, nedelsiant papildomai apie šią prievolę juos informuoti raštu ir sąrašą nuolat atnaujinti, atsižvelgiant į Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos struktūros ir pareigybių pakeitimus tenka Administravimo departamento Personalo skyriui.

Sudarant sąrašą, el. paštu 2020-01-08 išsiųstas paklausimas visų padalinių, kuriuose yra darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, vadovams, prašant nurodyti, ar šie darbuotojai faktiškai vykdo bent vieną iš Įstatymo 4 str. 3 d. 11 p. nurodytų funkcijų. Atsižvelgiant į padalinių vadovų atsakymus, sąrašas papildytas darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybėmis.